АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЕССЕНТУКИ

Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.02.2018 г. Ессентуки № 132

Об утверждении Порядка разработки, обсуждения с заинтересованными
лицами и утверждения дизайн-проектов благоустройства дворовых
территорий многоквартирных домов, общественных территорий,
включаемых в муниципальную программу города Ессентуки «Формирование
современной городской среды»

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», постановлением Правительства Российской

Федерации от 10 февраля 2017 года № 169 «Об утверждении правил

предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета

бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку государственных

программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ

формирования современной городской среды», на основании статьи 51

Устава муниципального образования городского округа  город-курорт

Ессентуки Ставропольского края, администрация города Ессентуки

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок разработки, обсуждения с заинтересованными

лицами и утверждения дизайн-проектов благоустройства дворовых

территорий многоквартирных домов, общественных территорий,

включаемых в муниципальную программу города Ессентуки «Формирование

современной городской среды» согласно приложению.

2. Отделу по организационным и кадровым вопросам администрации

города Ессентуки (Легецкий А.Н.) разместить настоящее постановление на

официальном сайте администрации города Ессентуки и Думы города

Ессентуки в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

2

3. Общему отделу администрации города Ессентуки (Шелевей М.К.)

довести до сведения заинтересованных лиц настоящее постановление.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

первого заместителя главы администрации города Ессентуки Хуртаева С.В.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Глава города Ессентуки                                                                А.Ю.Некристов

УТВЕРЖДЕН

постановлением
администрации города Ессентуки
от _09.02.2018_ № _132_____

ПОРЯДОК

разработки, обсуждения с заинтересованными лицами и утверждения дизайн-

проектов благоустройства дворовых территорий многоквартирных домов,
общественных территорий, включаемых в муниципальную программу города

Ессентуки «Формирование современной городской среды»

1. Настоящий Порядок разработан в целях реализации муниципальной

программы города Ессентуки «Формирование современной городской

среды» (далее - Программа), определяет порядок разработки, обсуждения с

заинтересованными  лицами и утверждения дизайн-проектов

благоустройства дворовых, общественных территорий, включаемых в

Программу.

 2. Разработка дизайн-проектов обеспечивается управлением жилищно-

коммунального хозяйства администрации города Ессентуки (далее –

Управление).

 3. Представленный дизайн-проект должен соответствовать

установленным требованиям к таким проектам. В состав проекта должно

входить текстовое и визуальное описание предлагаемого проекта, перечень

(в том числе в виде соответствующих визуализированных изображений)

элементов благоустройства, предлагаемых к размещению на

соответствующей территории.

4. К заинтересованным лицам относятся собственники помещений в

многоквартирных домах, собственники иных зданий и сооружений,

расположенных в границах дворовой территории подлежащей

благоустройству.

 5. В целях обсуждения, согласования и утверждения

заинтересованными лицами дизайн-проекта дворовой территории

многоквартирного дома Управление уведомляет уполномоченное лицо,

которое вправе действовать в интересах всех собственников помещений в

многоквартирном доме (далее – уполномоченное лицо) о готовности дизайн-

проекта.

 6. Уполномоченное лицо обеспечивает обсуждение, согласование

дизайн-проекта благоустройства дворовой территории в срок, не

превышающий 3 календарных дня.

7. Дизайн-проект общественной территории обсуждается,

согласовывается и утверждается общественной комиссией по обеспечению

реализации муниципальной программы города Ессентуки «Формирование

современной городской среды». Дизайн-проект дворовой территории после

2

согласования с заинтересованными лицами рассматривается и утверждается

общественной комиссией по обеспечению реализации муниципальной

программы города Ессентуки «Формирование современной городской

среды». Решение об утверждении дизайн-проектов оформляется в виде

протокола заседания общественной комиссии.

Исполняющий обязанности
управляющего делами
администрации города Ессентуки            А.Н. Легецкий